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Rekentool
Warmtebelasting van gebouwen

Versie 4.1 - 2023

Het cursusmateriaal maakt geen onderdeel uit van de
officiéle publicaties van Buildwise mag dus niet als
referentie gebruikt worden

De gehele, of gedeeltelijke, verspreiding of vertaling van
deze documenten is enkel toegestaan mits voorafgaande
en schriftelijke toestemming van Buildwise.
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Europese norm en nationale bijlage

NBN EN 12831-1:2017

* Energy performance of buildings -
Method for calculation of the design heat load -
Part 1: Space heating load

NBN EN 12831-1 ANB: 2020

* Energieprestatie van gebouwen —
Methode voor de berekening van de ontwerpwarmtebelasting -
Deel 1: Warmtebelasting voor ruimteverwarming - Nationale bijlage

=:l) Buildwise

Rekentool

Berekening van de ontwerpwarmtebelasting van gebouwen Re ke n b I a d

NBN EN 12831-1 ANB:2020 - Bijlage NB

.
Ontwikkeld in het kader van het Belgische project "KMO - normenantenne” I n I X‘ e I-fo rl I l a at

Bezoek onze website - www.buildwise.be

° buildwise.be
Buildwise kan niet verantwoordeljjk gesteld worden voor de ingevoerde WWW . I W I .

gegevens, noch voor het verkeerde gebruik van de software

of de verkeerde resultaten die eruit zouden voortkomen. - Expertise & Ondersteuning
=W = Rekentools
Buildwise Warmtebelasting van gebouwen

Calcul des déperditions calorifiques de base des batiments
NBN EN 12831-1 ANB:2020 - Annexe NB

Développé dans le cadre du projet belge "PME - antenne normes"

Visitez notre site web - www buildwise be

Buildwise ne peut étre tenu responsable des données introduites, de la
mauvaise utilisation du programme ou des erreurs qui en résulteraient.

Versie - Version 4.0 (2023)
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Rekentool

Navigatie met tabbladen
« Startpagina
 Algemene informatie

* Rekenresultaten
* Info over de ruimten

Buildwise

* Info over de wanden
« Opwarmvermogen
* Info over de ventilatie

I ety O 2 s

«— * Verliezen door transmissie

Gegevensinvoer

Alleen in oranje cellen

Niets aanduiden in andere cellen

Rekencellen kunnen niet worden gewijzigd

Dossier
Naam

Adres
Gemeente
Commentaar

=W Buildwise

2023-CV-0214 Datum 12/09/2023
Janssens

Labradorstraat, 10
1000 Brussel

2023



Rekentool / Data (gegevens)

W Taalkeuze
o * Frans

) Duits

ina van de lastina van
NBN EN 12831-1 ANB:2020 - Bijage NB

* Nederlands
Refer entie
Dossier 2023-CV-0214 Dsum 1210972023 i Engels
Naam Janssens
Adres Labradorstraat, 10
Gemeente 1000 Brussel
Commentaar
Adres Chaussée de Namur .
Gemeente 5140 Sombreffe
Gebouwenktsit  Esbaecinsseinn ((| Nederlands |-
Commentaar N

jederiands
h
N; OH-KAY Plumbing & Heati Fram;als
aam umbing & Heating L - A

Adres ptratieve gegiWy
Gemeente Deutsch
Commentaar

=1 Buildwi
s St Alintion JUE | U] Heatioad | reatup IC U PR R

Rekentool / Data (gegevens)

e Administratieve gegevens
S van het dossier

NBN EN 12831-1 ANB:2020 - Bilage NB

Referentie
Dossier 2023-Cv-0214 Datum 12/0972023

Naam Janssens
Adres Labradorstraat, 10
Gemeente 1000 Brussel

Commentaar

Adres Chaussée de Namur (
Gemeente 5140 Sombreffe

Gebouwentiteit Eengezinswoning

Commentaar

Installateur

Naam OH-KAY Plumbing & Heating
Adres
Gemeente

‘Con'.me:!!azr

=W Buildwise Data o Ve ISR IR Vent (0N Jo2y [osy Jo4y sy osy
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Rekentool / Heat load (warmtebelasting)

Ontwerpwarmtebelasting

Ruimte door door  Bijkomend opwarm- Ontwerpwarmte B | k ‘t
elangrijkste
B W o resultaten van de
1 Keuken/ Cuisine 574 48 43 46 .
2 Woorkamer / Séjour 883 243 103 36 b k
3 Bureau 445 105 34 52 ere en I n
4 Hal/Hall 15 124 0
5 WCH 26 4 [ 20
6 Wasplaats / Buanderie 146 36 [ 14
7  Slaapkamer 1 Chambre 33 95 153 37
8 Dressing 121 83 27 26
9  Slaapkamer 2 Chambre 300 89 144 a7
10 Slaapkamer 3 Chambre 32 92 149 38
11 OQverloop / Palier 6 6 0
12 Badkamer / Bains 708 159 193 88
13 WC2 -14 14 0
14 Bergplaats / Débarras 21 21 ]
15
16
17
18
19 H H H
20 Verwarmlngselementen (radlatoren, vIoerverwarmlng, )
Totaal | 3826 | 859 |
I e ‘ 846 /Em\
Verliezen doorheen de verwarmde vioer (buiten de betrokken geb it) 1050 \

Totaal | \ 8581 f | ]

Warmtegenerator (ketel, warmtepomp,...)

ISR SR [ty ROy ARy Heatload \EEYC [VERUN [ETU [To2n N3] IO [osy [os] |

Rekentool / Room (ruimten)

Klimaatgegevens

« Geef de gemeente in
= 3 buitentemperaturen (automatisch)
» Zoekmachine beschikbaar op postcode

Gegevens betreffende de ruimten

Klimaatgegevens
Basisbuitentemperatuur 6. °C -8 Gemeente
Gemid. min. temp. koudste maand Omin °C -1 ? Sombreffe
Jaargemiddeldetemperatuur Bem °C 10 5140
Gemeente zoeken
Postcode | |
Gemeente

=W Buildwise

[ Fome [ Atenton " JEEPUB T ieatload | eatup [ HE U A A VR
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II.\ 2

4 Bergplaats / Débarras

Naam van de ruimte Basisbinnen-
temperatuur
Bi °C
1 Keuken/ Cuisine 20
2 Woonkamer / Séjour 20
3 Bureau 20
4 Hal/Hall 16
5 wcC1 16
6 Wasplaats / Buanderie 16
7 Slaapkamer 1 Chambre 18
& Dressing 18
9 Slaapkamer 2 Chambre 18
10 Slaapkamer 3 Chambre 18
11 Overloop / Palier 16
12 Badkamer / Bains 24
13 we2
1 16

AR

Rekentool / Room (ruimten)

Naam van elke ruimte
 maximaal 20 ruimten

Basisbinnentemperatuur

Of: gekozen door de klant
Of: gebaseerd op de tabel van de norm

* Niet vergeten:
de onrechtstreeks verwarmde ruimten
(bv. WC of bergplaats)

S Buildwise  Iione T Atenton " JESM T Teatfoad | Featup [N A AR

11

1
2
3
4
6

8
9
1
1
1
1
1
1

Naam van de ruimte

Keuken / Cuisine

2 Woonkamer / Séjour
5 Bureau

Hal / Hall

5 WeC1

Wasplaats / Buanderie

7 Slaapkamer 1 Chambre

Dressing

Slaapkamer 2 Chambre
0 Slaapkamer 3 Chambre
1 Overloop / Palier
2 Badkamer / Bains
3 WC2
4 Bergplaats / Débarras

=W Buildwise

20
20
20
16
16
16
18
18
18
18
46
24

£

Totaal

Rekentool / Room (ruimten)

Basisbinnen- Netto vicer-
temperatuur opperviakie
Buti °C :

e 35 Naam van elke ruimte

# 3 Gekozen basistemperatuur
Netto vloeroppervlak

£ = Binnenvolume

:2 4 * (gemiddelde hoogte)

A A

[ Home [ Attention | LRSI ] Heatloaa | heatup [ P DA TR
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Excel-Rekentool

File Home Insert Pagelayout Formulas Data

@ ﬁﬂé; |Avial Jio A A =

v

Paste B I U & A =

~

\ I

Clipboard M Font

o E17 v v Jfr =3.2*4.s(\/)

— Klimaatgegevens

Basisbuitentemperatuur 6, °C -8

Gemid. min. temp. koudste maand n °C -1

@ Jaargemiddeldetemperatuur B °C 10

5 Verwarmde ruimten
X . 74 2 Naam van de ruimte Basisbinnen- Netto vioer- Binnen (

7.’ - temperatuur opperviakte  volume
S b g Bty °C A m? Vv, m®
ce e 1 Keuken / Cuisine 20 144 ] 360
s @ o 2 Woonkamer / Séjour 20 344 86.1
S A A 3 Bureau 20 1.3 283

13
Rekentool / Room (ruimten)
« Warmte-emissiesysteem voor elke verwarmde ruimte
Naam van de ruimte Basisbinnen- Netto vioer- Binnen Warmte-emissiesysteem Evenwichts
temperatuur oppervlakte volume temperatuur
6, °C A m? vV, m 04 °C
1 Keuken / Cuisine 20 14.4 36.0 FH Vloerverwarming RH  Radiatoren
2 Woonkamer / Séjour 20 34.4 86.1 FH Vioerverwarming FH Vloerverwarming
3 Bureau 20 11.3 28.3 FH Vloerverwarming WH Wandverwarming
4 Hal/ Hall 16 10.1 252 FH Vioerverwarming AS Lucht zond. destratificatie
5 WC1 16 1.5 3.8 FH Vioerverwarming AD Lucht met destratificatie
6 Wasplaats / Buanderie 16 127 31.8 FH Vloerverwarming CP Plafondstralingspanelen
7 Slaapkamer 1 Chambre 18 15.3 33.5 RH Radiatoren LR Infraroodstralingspanelen
8 Dressing 18 8.9 18.8 RH Radiatoren RT Stralingsbuizen
9 Slaapkamer 2 Chambre 18 14.4 315 RH Radiatoren NS Geen verwarming
10 Slaapkamer 3 Chambre 18 14.9 32.7 RH Radiatoren
11 Overloop / Palier 16 14.6 32.7 NS Geen verwarming
12 Badkamer / Bains 24 12.1 25.8 FH Vioerverwarming
13 wec2 - 1.3 3.1 NS Geen verwarming
14 Bergplaats / Débarras 16 20 4.8 NS Geen verwarming
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
Totaal 167.8 394.0
| Home [ Atiention | . LIS L] Heatload | Heatup [ P i
14
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Rekentool / Room (ruimten)

« Betekenis van gebruikte afkortingen

Naam van de ruimte

Keuken / Cuisine
Woonkamer / Séjour
Bureau

Hal / Hall

WC1

Wasplaats / Buanderie
Slaapkamer 1 Chambre
Dressing

9 Slaapkamer 2 Chambre
10 Slaapkamer 3 Chambre
11 Overloop / Palier

12 Badkamer / Bains
13wcC2

14 Bergplaats / Débarras
15

©ONO O AWN =

16
17

18

19
20

Basisbinnen- Netto vioer- Binnen
temperatuur - oppervlakte volume
6, °C A m? Vv, m*
20 14.4 36.0
20 34.4 86.1
20 11.3 28.3
16 10.1 252
16 1.5 3.8
16 12.7 31.8
18 15.3 335
18 8.9 18.8
18 14.4 315
18 14.9 327
16 14.6 327
24 121 258
- 1.3 3.1
16 20 4.8
Totaal 167.8 394.0

Warmte-emissiesysteem

FH Vioerverwarming
FH Vloerverwarming
FH Vioerverwarming
FH Vioerverwarming
FH Vioerverwarming
FH Vioerverwarming
RH Radiatoren

RH Radiatoren

RH Radiatoren

RH Radiatoren

NS Geen verwarming
FH Vloerverwarming
NS Geen verwarming
NS Geen verwarming

Evenwichts
temperatuur

o,

°C

eq.i

WH Wandverwarming
AS Lucht zond. destratificatie
AD Lucht met destratificatie
CP Plafondstralingspanelen
LR Infraroodstralingspanelen
RT Stralingsbuizen

Radiatoren
Vloerverwarming

Geen verwarming

[ Home [atenion | ISR eatlons | Heatup PR O ]
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Rekentool / Room (ruimten)

 Berekening van evenwichtstemperatuur als er niet wordt verwarmd

Naam van de ruimte

em i

1 Keuken/ Cuisine ‘20
2 Woonkamer / Séjour 20
3 Bureau 20
4 Hal/Hall 16
5 wc1 16
6 Wasplaats / Buanderie 16
7 Slaapkamer 1 Chambre 18
8 Dressing 18
9 Slaapkamer 2 Chambre 18
10 Slaapkamer 3 Chambre 18
11 QOverloop / Palier 16
12 Badkamer / Bains 24
13 wC2 =
14 Bergplaats / Débarras 16
15 -
16 -
17 -
18

19

20

Tot:

°C

Basisbinnen-

Netto vioer-
temperatuur oppervlakte

A m?
14.4
34.4
1.3
10.1
1.5
12.7
15.3
8.9
14.4
14.9
14.6
121
1.3
2.0

167.8

Binnen

volume

Vv, m®
36.0
86.1
283
252
3.8
318
335
18.8
315
327
32.7
258
3.1
4.8

394.0

Warmte-emissiesysteem

FH
FH
FH
FH
FH
FH
RH
RH
RH
RH
NS
FH
NS
NS

Vloerverwarming
Vloerverwarming
Vloerverwarming
Vloerverwarming
Vloerverwarming
Vloerverwarming
Radiatoren

Radiatoren

Radiatoren

Radiatoren

Geen verwarming
Vloerverwarming
Geen verwarming
Geen verwarming

Evenwichts
temperatuur

6,

eq.i

°C

Radiatoren
Vloerverwarming
Wandverwarming

Lucht zond. destratificatie
Lucht met destratificatie
Plafondstralingspanelen
Infraroodstralingspanelen
Stralingsbuizen

Geen verwarming

[ Home [ Attenon | JERSI T Heatload | Heatup [L P R DA ]
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Rekentool / Room (ruimten)

e " .|« Voor de berekening van

B4 Change options related to formula calculation, performance and error handling
Formulas 9

Proating Workbook Calculation® o 8 Enable fieratve calculation

- T niet wordt verwarmd

Automatic except for data tables.

Language Masimum Change: | 0.001
Manual
Accessibility
Advanced
Working with formulse
Customise Ribbon

Add-ns 2 Use jable names in formulae: .
S B s GetBhotDta functions or Pt reerences erekenin g »
o spponedby B ®
ror checking

18 Enable background emor checking

Reset Ignored Errors
Indicate erors using this colour; | £& ~

Error checking rules.
B Cells containing formulas that resut in an eror © B3 Formatae which gmit cels in 3 region ©
B incongistent cakculated column formula in tables © 8 Unlocked cells containing formuiae @
B Cells containing years represented as 2 digits © Formylas referring to empty cells &)
{2 Numbers formatted as text or preceded by an apostrophe © [ Data emered in a tabie is ingalid © =
[4) a

= — evenwichtstemperatuur als er

stsrmrens | Do * Activeer de optie « iteratieve

= Bulldwise I vome [ Atenton [ " SN T Heotload | Heatup PEUE R U ]

17

Geblokkeerde iteratieve berekening?

« Zet opnieuw een emissiesysteem op in alle ruimtes (NS > RH)
en schakel dan terug naar geen verwarming (RH = NS)

[Ventilatiesysteem

Toevoerlucht (natuurlijk) Quato M*h 41 56 52 54 203
Toevoerlucht (mechanisch) Qusip M 54 54
Temperatuur toevoerlucht (mech.)  6recr (O hRE ugd Bhp A 2Rp pAR QML QU BpL Rpd gl dmp Hhg BRp Bhn gdh gl mEn Lgd
Doorstroomlucht Quiranster M%h 53 124 0 112 25 50 O 0 0 0 199 50 25 O

Temperatuur doorstroomlucht Bint °C 20 16 O 20 16 16 0 0 0 0 18 16 16 0

Afvoerlucht (mechanisch) Qvext m*h 53 25 50 50 25 203

Bijkomend infiltratiedebiet (ruimte) Qu,ntasa  M¥h 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

[Warmteverliezen door ventilatie

Totaal luchtdebiet Qu.i m*h 58 136 45 116 26 54 61 9 56 113 204 54 25 2
Warmteverliezen Dy, W R THEE R O O HEE THE T R T ]

[Temperatuur toevoerlucht (mech.)

Rendement van warmtewisselaar % 0
Temperatuur afvoerlucht °C ”

‘ Temperatuur toevoerlucht (mech.) °C HH G '.r\

) Buildwise

18
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Rekentool / Room (ruimten)
» Type van elke ruimte

= Residentieel (RE) / Niet-residentieel (NR)

Naam van de ruimte Basisbinnen- Netto vioer- Binnen Type van  Warmte-emissiesysteem
temperatuur oppervlakte volume ruimte
6, °C A m2 v, m
1 Keuken / Cuisine 20 14.4 36.0 RE FH Vloerverwarming RH
2 Woonkamer / Séjour 20 34.4 86.1 RE FH Vioerverwarming FH
3 Bureau 20 11.3 28.3 RE FH Vioerverwarming WH
4 Hal/ Hall 16 10.1 252 RE FH Vloerverwarming AS
5 WC1 16 1.5 3.8 RE FH Vloerverwarming AD
6 Wasplaats / Buanderie 16 12.7 31.8 RE FH Vloerverwarming CP
7 Slaapkamer 1 Chambre 18 15.3 33.5 RE RH Radiatoren LR
8 Dressing 18 8.9 18.8 RE RH Radiatoren RT
9  Slaapkamer 2 Chambre 18 14.4 315 RE RH Radiatoren NS
10 Slaapkamer 3 Chambre 18 14.9 327 RE RH Radiatoren
11 Overloop / Palier 16 14.6 327 RE NS Geen verwarming RE
12 Badkamer / Bains 24 12.1 258 RE FH Vloerverwarming NR
13 wWC2 - 1.3 3.1 RE NS Geen verwarming
14 Bergplaats / Débarras 16 2.0 4.8 RE NS Geen verwarming
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -

167.8 394.0

Radiatoren
Vloerverwarming
Wandverwarming

Lucht zond. destratificatie
Lucht met destratificatie
Plafondstralingspanelen
Infraroodstralingspanelen
Stralingsbuizen

Geen verwarming

Residentieel
residentieel

[ Home [atenion | ISR eatlons | Heatup PR O ]
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Rekentool / Room (ruimten)
» Opwarmtijd voor elke ruimte
Naam van de ruimte Basisbinnen- Netto vioer- Binnen Opwarmtijd Type van Warmte-emissiesysteem
temperatuur oppervlakte volume ruimte
6, °C A m? v, m h
1 Keuken / Cuisine 20 14.4 36.0 2 RE FH Vloerverwarming RH Radiatoren
2 Woonkamer / Séjour 20 34.4 86.1 2 RE  FH Vioerverwarming FH  Vioerverwarming
3 Bureau 20 11.3 28.3 2 RE FH Vioerverwarming WH Wandverwarming
4 Hal/Hall 16 10.1 252 = RE FH Vioerverwarming AS Lucht zond. destratificatie
5 weC1 16 15 3.8 = RE FH Vioerverwarming AD Lucht met destratificatie
6 Wasplaats / Buanderie 16 12.7 31.8 - RE FH Vioerverwarming CP Plafondstralingspanelen
7 Slaapkamer 1 Chambre 18 153 33.5 1 RE RH Radiatoren LR Infraroodstralingspanelen
8 Dressing 18 8.9 18.8 2 RE RH Radiatoren RT Stralingsbuizen
9 Slaapkamer 2 Chambre 18 14.4 315 1 RE RH Radiatoren NS Geen verwarming
10 Slaapkamer 3 Chambre 18 14.9 327 1 RE RH Radiatoren
11 Overloop / Palier 16 14.6 327 RE NS Geen verwarming RE Residentieel
12 Badkamer / Bains 24 12.1 25.8 0.5 RE FH Vioerverwarming NR Niet residentieel
13wWC2 - 1) &l - RE NS Geen verwarming
14 Bergplaats / Débarras 16 2.0 4.8 - RE NS Geen verwarming
15 -
16 -
17 -
18 -
19 -
20 -
Totaal 167.8 394.0
[ Home [ Atteniion |- JISUN T Heatlood | Heatup [0 Ol S ]
20

2023

10



Rekentool / Room (ruimten)

Buten |
g T o Naam en temperatuur

e van andere ruimten
— of gebouwentiteiten
| DT

2 Flat +2 / Appartement +2 10

3
4
5

Naam van de ruimte 6 °C
1 Kruipruimte / Vide ventilé -1
2 Zolder / Grenier -1
3

7
-\

=:l) Buildwise

[ Home [atenion | ISR eatlons | Heatup PR O ]
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Rekentool / Room (ruimten)

» Warmteopslagcapaciteit van het gebouw
* Periode van temperatuurverlaging
= «-» of leeg indien er geen verlaging is

Opwarmvermogen
Warmtecapaciteit ~ Periode van verlaging
h ( L Lage capaciteit
H 8 Gemiddelde/hoge capaciteit H Gemiddelde/hoge capacitei
Luchtdichtheid
Type waarde Lekdebiet Gemeten n50 Volume g50M  Gemeten debiet m/h
qso m*h 1/h m?* n50M  Gemeten n50 1/h
n50M 552 1.4 394 V50M  Gemeten V50 m¥h.m?
n50E  Geschatte n50 1/h
V50E Geschatte V50 m¥h.m?

DV Waarde bij onstentenis

=W Buildwise I on Ttention | IR Heotload | Heatup | o T

22
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Rekentool / Room (ruimten)

* Luchtdichtheid van het gebouw
= De in te voeren gegevens worden aangegeven volgens het type waarde

Opwarmvermogen
Warmtecapaciteit Periode van verlaging
L Lage capaciteit

Luchtdichtheid

Type waarde Lekdebiet Gemeten n50 Volume
Qso m*h 1/h m?*

n50M -| 552 1.4 394

S

Gemeten debiet
n50M  Gemeten n50
Vv50M  Gemeten v50
n50E  Geschatte n50
Geschatte V50

nS0E Waarde bij onstentenis

VSO0E
oV

H 8 Gemiddelde/hoge capaciteit H Gemiddelde/hoge capaciteit

S Buildwise  Jione T Atenton "~ JESM T eatfoad | Featup TN VA AR R

23

Rekentool / Wall (gebouwelementen)
Beschrijving en eigenschappen

Beschrijving Warmtedoorgang ~ Koudebruggen

vt van de verschillende

U Wim? K AU W/m? K

1 Buitenmuur / Mur Ext. 0.39 0.05 gebouwelementen
2 Binnenmuur / Mur Int. 14 1.50 0.00

3 Binnenmuur / Mur Int. 10 1.87 0.00 en koudebruggen
4 Vloer / Plancher 0 0.53

5 Plafond O 1.74 o
6 Vioer / Plancher 1 1.40 d b

7 Plafond 1 0.24 Geen kou € rug .
8 Dak / Toiture 0.24 0.05

9 Venster / Fenetre 1.49 0.05 * 0.00 of | eeg

10 Dakraam / Lucarne 1.59 0.05

11 Buitendeur / Porte Ext. 1.73 0.05

12 Binnendeur / Porte Int. 2.12

13

& N k Maximaal 30 wanden

=W Builcwise R or. Tatenion TS U Featona | rearop PR R

24
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Indicatieve U-waarden

Buildwise
Catalogus van indicatieve U-waarden
» www.buildwise.be
= Expertise & Ondersteuning
= Rekentools
CATALOGUS VAN = Warmtebelasting van gebouwen
U-WAARDEN

= Builciwise I onc T AtEon " "= SRURTE Featoad | Feat up [ IS PR A

25

Rekentool / Wall (gebouwelementen)

» Geef muren aan welke gebouwelementen voorzien zijn van
vloerverwarming of wandverwarming

. non
» Geen verwarmingsoppervlak: "-" of leeg
Gegevens betreffende de gebouwelementen
Beschrijving Warmtedoorgang ~ Koudebruggen  Verwarmings
s- coéfficiént opperviakte
U W/m2.K AUz W/m2.K
1 Buitenmuur / Mur Ext. 0.39 0.05 FH Vlioerverwarming
2 Binnenmuur / Mur Int. 14 1.50 0.00 WH Wandverwarming
3 Binnenmuur / Mur Int. 10 1.87 0.00
4 Vloer / Plancher 0 0.53 FH Vloerverwarming
5 Plafond 0 1.74
6 Vloer / Plancher 1 1.40
7 Plafond 1 0.24
8 Dak / Toiture 0.24 0.05
9 Venster / Fenetre 1.49 0.05
10 Dakraam/ Lucarne 1.59 0.05
11 Buitendeur / Porte Ext. 1.73 0.05

‘ 12 Binnendeur / Porte Int. 2.12
13

=W Builcwise I vor. Tatenion T RV et ona | rearo L SE DR AR D R R

26
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Rekentool / Heat up (opwarmvermogen)

» Automatische berekening van boostvermogen

gebaseerd op gegevens ingevoerd op het tabblad Ruimte

Ruimte

Keuken / Cuisine
Woonkamer / Séjour
Bureau

Hal / Hall

WC 1

Wasplaats / Buanderie
Slaapkamer 1 Chambre
Dressing

Slaapkamer 2 Chambre
Slaapkamer 3 Chambre
Overloop / Palier
Badkamer / Bains

WC 2

Bergplaats / Débarras

O ~NO G~ WN =

A s A ©
a s WON-=2O

=:l) Buildwise

Opwarmfactor
On W/m?
3
3
3

10

10
10

Netto vVioer- opperviakte
A n?

14.4
34.4
1.3
10.1
1.5
12.7
15.3
8.9
14.4
14.9
14.6
12.1
1.3
2.0

Opwarmvermogen

Dryi W

43
103
34
0
0
0
153
27
144
149
0
193
0
0

| Home [ Atention | o] ] L] eatload JUCIRIL Ll p e ]

27

Rekentool / Ventil (ventilatie)

 Voer de beschikbare gegevens in voor elke ruimte
* Toevoerlucht (natuurlijk)

* Toevoerlucht (mechanisch)

« Afvoerlucht (mechanisch)

Ventilatiesysteem

Toevoerlucht (natuurlijk)
Toevoerlucht (mechanisch)

Qv,ATD
Qv,sup

Temperatuur toevoerlucht (mech.)  Brec

Doorstroomlucht
Temperatuur doorstroomlucht
Afvoerlucht (mechanisch)

qv,transfer

emt
Qv,ext

Bijkomend infiltratiedebiet (ruimte)  qu,inf-add

=W Buildwise

m*/h
m3/h

m*/h

m3/h
m*/h

15
53
20
53

15
124
17

15
112
20

15
25
16
25
0

15
50
16
50
0

52
15

199
18

0

15
50
17
50
0

15
25
17
25
0

IEAEEN (7T [Datar] [Room] [Wal] IETICTH AT ventil [TOTT [T027 [T037] [To47] [T057) [T06T

1
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Rekentool / Ventil (ventilatie)

Doorstroomlucht ° Voer d e
beschikbare

0o 2 L 2
_ 2 5 5 S5 @
=1 o £ £ S e
. & g = E 5 g g .
P g (&} ] (&} o = K
" i 9 i 2 & o 5 8 2 gegevens In voor
an | Naar — 5 o - o o R -
° £ = 2 2 E £ 3 & 2 Ik i
= = o
s £ 5 £ 8§ g 2 s 35 § & g elke ruimte
£ 5 8 = 5 2 8 8 8§ § % o= o ©
ke 5 T © © o @ © 5
£ 42 =295 0064 =4 o Doorstroomlucht
Keuken / Cuisine m’/h
Woonkamer / Séjour m*h 53 7
Bureau m’/h M
Hal / Hall m/h 25 50 37
wcC1 m*/h
Wasplaats / Buanderie m*/h «
Slaapkamer 1 Chambre m*/h 56
Dressing m*/h
Slaapkamer 2 Chambre m’/h 52
Slaapkamer 3 Chambre m’/h 54
Overloop / Palier m*/h 124 50 25
Badkamer / Bains m’/h
WC 2 m/h
Bergplaats / Débarras m*/h

=:) Buildwi
= SHCHISS e TRenton T R eatioed | et up IR T S
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Rekentool / Ventil (ventilatie)

Warmtewisselaar

 Vereenvoudigde berekening van de temperatuur van de
toevoerlucht in functie van het rendement van de
warmtewisselaar

« Automatische berekening op basis van andere beschikbare
gegevens

Temperatuur toevoerlucht (mech.)

Rendement van warmtewisselaar
Temperatuur afvoerlucht °c

Temperatuur toevoeriucht (mech.) e

=W Buildwi
=== == | Home [ Attention [ |2/ | el [ UCI] Heat load | Heatup [NLEIM e et s P s s |
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Rekentool / Ventil (ventilatie)

« Automatische berekening van luchtinfiltratie

Luchtinfiltratie

Lekdebiet bij 50 Pa gso m/h 50 120 40 35 5 44 47 26 44 46 46 36 4 7
Volumestroomcoéfficiént fov - 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01 01
Infiltratiedebiet Quieak MYh 5 12 4 4 1 4 5 3 4 5 5 4 0 1

=1 i i
= BUlCWISS  aor e Reon T S eatload ] Heat up RS L LT
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Rekentool / TO1 tot T20 (transmissieverliezen)

Eén tab per ruimte

1. Keuken / Cuisine 20 °C orp W 574 .
e * 01 = Ruimte 1
A uo o arew e TO2 = Ruimte 2

Gebouwelementen Ruimte m? W/m?.K °C w

Buitenmuur / Mur Ext.  Buiten / Extérieur 18.5 0.44 28 228 °
Venster / Fenetre Buiten / Extérieur 5.8 1.54 28 249 oo
Vloer / Plancher 0 Kruipruimte / Vide ventilé 17.6 0.53 21 "
Binnenmuur / Mur Int. 10 Woonkamer / Séjour 9.4 1.87 0 0

Binnendeur / Porte Int.  Woonkamer / Séjour 1.9 212 0 0

Binnenmuur / Mur Int. 14 Wasplaats / Buanderie 8.0 1.50 4 48

Plafond 0 Slaapkamer 1 Chambre ~ 14.4 1.74 2 50

- /

=1 i i e
S Buildwise I on- TR on T S R et ot THeotup T Rl T T
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Rekentool / TO1 tot T20

Warmteverliezen door transmissie

1. Keuken / Cuisine 20 °C Ki eS
——

A » Gebouwelementen
Gebouwelementen Ruimte m? Wim2 K .
Buitenmuur / Mur Ext.  Buiten / Extérieur 185 0.44 °
Venster / Fenetre Buiten / Extérieur 58 1.54 R u I mt e s
Vioer / Plancher 0 Kruipruimte / Vide ventilé 17.6 0.53 H1
Binnenmuur / Mur Int. 10 Woonkamer / Séjour 94 187 ° afro I I IJ Sten
Binnendeur / Porte Int. Woonkamer / Séjour 19 212

.
Binnenmuur / Mur Int. 14 Wasplaats / Buanderie 8.0 1.50 Vu I I n
Plafond 0 Slaapkamer 1 Chambre |~ 4.4 174

Bureau
* Oppervlakte A,
we

Wasplaats / Buanderie
Slaapkamer 1 Chambre
Dressing

Slaapkamer 2 Chambre
Slaapkamer 3 Chambre
Overloop / Palier

Badkamer ¢ Bains
wez2
‘ Bergplaaf ébarras

=:l) Buildwise

[ome [ Atiention [ D E M2 Heatlood | eatup | I A G VAR
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Rekentool / TO1 tot T20

Als de plafondhoogte

1. Keuken / Cuisine 20°C groter iS dan 4 m

A M U * Voer de gemiddelde hoogte

Gebouwelementen Ruimte m? m W/m2.K i

Buitenmuur / Mur Ext.  Buiten / Extérieur 7185 25 0.44 h m’k In

Venster / Fenetre Buiten / Extérieur " 58 3.2 1.54 ° Deze Ce”en Worden

Vloer / Plancher 0 Kruipruimte / Vide ventile” 17.6 0.0 0.53 . .

Binnenmuur / Mur Int. 10 Woonkamer / Séjour 7 9.4 25 1.87 automatisch geaCt|Veerd
Binnendeur / Porte Int.  Woonkamer / Séjour 1.9 1.1 2.12 indien nodig (op baSiS van de
Binnenmuur / Mur Int. 14 Wasplaats / Buanderie " 8.0 2.5 1.50 .

Plafond 0 Slaapkamer 1 Chambre " 14.4 5.0 1.74 VerhOUdlng tussen

binnenvolume en netto
N oppervlakte — zie tab Room)

=W Buildwise
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Rekentool / TO1 tot T20

Warmteverliezen door transmissie

1. Keuken / Cuisine 20 °C or; W 574

Ac Uk AT Dri
Gebouwelementen Ruimte m? W/m2.K °C w
Buitenmuur / Mur Ext.  Buiten / Extérieur 7 185 0.44 28 228
Venster / Fenetre Buiten / Extérieur " 58 1.54 28
Vioer / Plancher 0 Kruipruimte / Vide ventile” 17.6 0.53 21 @
Binnenmuur / Mur Int. 10 Woonkamer / Séjour " 9.4 1.87 0
Binnendeur / Porte Int.  Woonkamer / Séjour " 19 212 0 0
Binnenmuur / Mur Int. 14 Wasplaats / Buanderie " 80 1.50 4 48
Plafond 0 Slaapkamer 1 Chambre " 144 1.74 2 50

117

Geen berekening

van verliezen

door wanden met
vloerverwarming

of wandverwarming

* (zie hieronder - Pagina 58)

=1 Buildwi
S Buildwise I FRenion TSI ot oot T eat o T NREIE R

35

Gegevens en resultaten opslaan
in Excel-formaat

* Kies een papier- of pdf printer

Resultaten opslaan en afdrukken

3 AutoSave @D A P

File Home Insert Page Layout For

ﬁj & | Arial |[10 |
boste 1 B I U-T. &
- g —
Clipboard  F5 Font

Afdrukken op papier of in pdf-formaat TR CXE
» Selecteer alle tabbladen die moeten worden afgedrukt

e

Home Attention Data Room | Wall | Heatload | Heatup Ventil | T01 | T02 | T03 | T04 T05 T06 TO7 | T08 | T09 --

Ready Calculate [E@  $% Accessibility: Investigate

=W Buildwise

36
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(C) Print

() Home 5 Copies: [1
New
b Print
& Open
Printer
i Adobe POF
nto Resdy
— Printer Properties
Settings
Save s ] Mt e
Oy print the ac
Save as Adebe - .
e Pages e z

Cotea
. i

[ Landscape Orientation o

Exgort M “
O emesran
Pubiish
Custom Margins &
Close "
[ Mtesaing

Print sheets at their sctual size

Bage Selup

Feedback

Options

=) Buildwise

Resultaten afdrukken

Espace Feethemiuepsr  Pecte thermigue par Pussance Charg: emipe
ransmission renouciementdai  suppiémentave oe nomeaie
récnautage
oW oW oy W W 8, Wit
1 Keuken/ Cusine 818 “ =
2 Woomkanmer 1 Séou 1128 03 r
3 Bureaw o1 1 &
4 Hana 118 o 3
5 we1 4 0 i
6 wraspats | Buancene 198 0 1
7 Siaapkame 1 Crambee 19 158 »
¢ Dressig 122 2 *
9 Siaakames 2 Chamtie 301 s »
Slaapkames 3 Cramee 32 10 »
Overioop 1Pater 5 P o
12 Badtamer! Bans 566 161 8 ™
B wee =z » o
14 Bergpiaats  Détarras 3 E) o
5
®
7
®
»
2
o 753 [xid e su35
"Dipertons aa Favers o ancher ChaTant (7ors G (entid o8 D3tmentconsabrt) o
Tolar i
o1 b

37

=:'I) Buildwise

Extra functies
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Rekentool / Room (ruimten)

» Het warmte-emissiesysteem wordt opgegeven
op het moment van berekening

Naam van de ruimte Basisbinnen- Netto vioer- Binnen Opwarmtijd Type van Warmte-emissiesysteem Evenwichts
temperatuur  opperviakte volume ruimte temperatuur
Onii °C A m? Vi m? h Oeqi °C

1 Keuken / Cuisine 20 14.4 36.0 2 RE FH/ Vioerverwarming RH Radiatoren
2 Woonkamer / Séjour 20 344 86.1 2 RE W Vioerverwarming FH Vloerverwarming
3 Bureau 20 11.3 283 2 RE BH  Vioerverwarming WH Wandverwarming
4 Hal/ Hall 16 10.1 252 - RE Vloerverwarming AS Lucht zond. destratificatie
5 WC1 16 1.5 3.8 - RE H Vioerverwarming AD Lucht met destratificatie
6 Wasplaats / Buanderie 16 12.7 31.8 - RE Vloerverwarming CP Plafondstralingspanelen
7 Slaapkamer 1 Chambre 18 15.3 33.5 1 RE RH Radiatoren LR Infraroodstralingspanelen
8 Dressing 18 8.9 18.8 2 RE RH Radiatoren RT Stralingsbuizen
9  Slaapkamer 2 Chambre 18 14.4 31.5 1 RE RH Radiatoren NS Geen verwarming
10 Slaapkamer 3 Chambre 18 14.9 32.7 1 RE Radiatoren
11 Overloop / Palier 16 14.6 32.7 RE Geen verwarming 17 RE Residentieel
12 Badkamer / Bains 24 121 258 0.5 RE Vloerverwarming NR Niet residentieel
13 WC2 1.3 3.1 - RE B Geen verwarming 18
14 Bergplaats / Débarras 16 2.0 4.8 - RE NS\ Geen verwarming 17
15

=W Buildwise  Jone T Rtenton ™~ IR eatfoad | Featup | WS R A
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Rekentool / Radiators

Catalogi van radiatorfabrikanten geven het vermogen
voor een standaard temperatuurregime

* Vertrektemperatuur 75°C

* Retourtemperatuur 65°C

* Basisbinnentemperatuur 20°C

Welke radiator moet je kiezen als de temperaturen verschillen?
« Buildwise - Dimensioneringsmethode 14 §6 (voorheen Rapport 14)

= Builcwise [T RIS TR SR AT S foorsyst | S

40
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Rekentool / Radiators

[Temperatuurregime

Vertrektemperatuur 55 °C
Retourtemperatuur 45 °C Temperatuurkeuze
Verwarmde ruimten |
Naam van de ruimte Ontwerpwamte-  Basisbinnen-  Exponent Correctiefactor ~ Nodig vermogen Waterdebiet Geselecteerde radiator
belastin temperatuur EN 442-2 75/65/20 my mh Type / Hoogte / Lengte
Dy W O °C n () f () Dpsp - W kg/s Uh
1 1.30 1.00 Everest 22/900/800
2 1.30 1.00 2 Everest 22/600/1000
3 1.30 1.00 Everest 22/600/1000
4 1.30 1.00
5 1.30 1.00
6 1.30 1.00
7 Slaapkamer 1 Chambre 561 18 1.30 1.00 1009 0.013 48.2 Everest 21/600/900
8 Dressing 230 18 1.30 1.00 414 0.005 19.8 Everest 11/600/900
9 Slaapkamer 2 Chambre 533 18 1.30 1.00 958 0.013 45.8 Everest 21/600/900
10 Slaapkamer 3 Chambre 563 18 1.30 1.00 1013 0.013 48.4 Everest 21/600/900
1" 1.30 1.00
12 Badkamer / Bains 600 24 1.30 1.00 1421 0.014  51.6 Everest 33/900/900
" . 90 "9 Correctiefactor afhankelijk van
Radiatorexponent locatie
tussen1.1en 1.4 (bijvoorbeeld onder een tablet
(standaard 1.3) of in een nis) Vrije tekst

[THO (A (W2 (93 (T4 (WIS (16 (W7 (18 [0 (120 Radiators [T [FloorHeating
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Rekentool / Radiators

Radiatoren Info - Buildwise - Dimensioneringsmethode 14
[Temperatuurregime |
Vertrektemperatuur 55 °C
Retourtemperatuur 45 °C
|[Verwarmde ruimten |
Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Basisbinnen-  Exponent Correctiefactor ~ Nodig vermogen Waterdebiet Geselecteerde radiator
belasting temperatuur EN 442-2 75/65/20 My My Type / Hoogte / Lengte
Dy W Oini °C n () f () [ kg/s I/h
1 1.30 1.00 Everest 22/900/800
2 1.30 1.00 2 Everest 22/600/1000
3 1.30 1.00 Everest 22/600/1000
4 1.30 1.00
5 1.30 1.00
6 1.30 1.00
7 Slaapkamer 1 Chambre 561 18 1.30 1.00 0.013 48.2 Everest 21/600/900
8 Dressing 230 18 1.30 1.00 0.005 19.8 Everest 11/600/900
9 Slaapkamer 2 Chambre 533 18 1.30 1.00 0.013 45.8 Everest 21/600/900
10 Slaapkamer 3 Chambre 563 18 1.30 1.00 0.013 48.4 Everest 21/600/900
11 1.30 1.00
12 Badkamer / Bains 600 24 1.30 1.00 0.014 51.6 Everest 33/900/900
13 1.30 1.00

) Buildwise

Afgiftevermogen volgens
catalogus

IO [ T2 AT TS (AN (AT (S SN W20N Radiators ETETER MFGoRHEatngN
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Vloerverwarming

Hoe bepaal ik de afmetingen van vloerverwarming?
« Buildwise - Dimensioneringsmethode 18 (voorheen Rapport 18)

Keuze van het aantal lussen
* In principe 1 lus per ruimte

« Maximaal 3 mogelijk
* In principe maximaal 40 m2.
Mogelijke groepering van ruimten
* Bijvoorbeeld de hal en WC

=:l) Buildwise

43

Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Bevestiging van beschikbaar oppervlak verwarmde vloer
Groepering van naburige ruimten
Keuze van het aantal lussen

Verwarmde ruimten

Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Netto Vioer- Opperviakte van de  Specifieke Groepering Aantal Radiatoren ~ Keuze Lus 1 Lus 2

belasting opperviakte  verwarmde vioer warmteafgifte lussen oppervi.
Dy W A m? As e Qaes W/m? w m? m?

1 Keuken/ Cuisine 665 14.4 14.4 46.2 1

2 Woonkamer / Séjour 1228 34.4 34.4 35.7 3 10 12

3 Bureau 584 11.3 11.3 51.7 1

4 Hal/ Hall -109 10.1 10.1 0.0 WC 1 1

5 WCH1 30 15 1.5 20.3

6 Wasplaats / Buanderie 183 12.7 12.7 14.4 1

R A G

S UL N A 2 SN A S G N7 N S 1200 BRGSO [N loor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Indien meerdere lussen in één ruimte
 Standaard identieke oppervlakken
» Mogelijkheid tot specifieke ingave van oppervlakken

Vloerverwarming Info - Buildwise - Dimensioneringsmethode 18

Verwarmde ruimten

Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Netto vioer- Opperviakte van de  Specifieke Groepering Aantal Radiatoren Keuze Lus 1 Lus 2
belasting opperviakte  verwarmde vioer warmteafgifte lussen oppervi.
D W A m? Ar m? Qaes W/m? W m? m?
1 Keuken / Cuisine 665 14.4 14.4 46.2 1
2 Woonkamer / Séjour 1228 34.4 34.4 35.7 3 X 10 12
3 Bureau 584 1.3 1.3 51.7 1
4 Hal/ Hall -109 10.1 10.1 0.0 WC 1 1
5 WC1 30 1.5 1.5 20.3
6 Wasplaats / Buanderie 183 12.7 12.7 14.4 1
=W Buildwise - —— I — :
. Jf 44 4 0 1 | | -] Foorsst [RiGLIIE

45

~ DG AW N

Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Fout - Oppervlakte te groot

Vloerverwarming Info - Buildwise - Dimensioneringsmethode 18

Verwarmde ruimten

Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Netto vioer- Opperviakte van de  Specifieke Groepering Aantal Radiatoren  Keuze Lus 1 Lus 2

belasting opperviakte  verwarmde vioer warmteafgifte lussen opperv.
Dy W A m? Ar m? Qoes W/m? w m m

1 Keuken/ Cuisine 665 14.4 14.4 46.2 1

2 Woonkamer / Séjour 1228 34.4 35.7 3 X 10

3 Bureau 584 11.3 51.7 1

4 Hal/ Hall -109 10.1 10.1 0.0 WC 1 1

5 WCH1 30 1.5 1.5 20.3

6 Wasplaats / Buanderie 183 12.7 12.7 14.4 1

Nom de la boucle Ar Dyeq Taes
m? W Wim*
Keuken / Cuisine 1 14.4 665 46.2
‘Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 357
‘Woonkamer / Séjour 2 = 871 5
Woonkamer / Séjour 3 0.0 0 4 #DIV/0!
Bureau 1 1 €

Hal / Hall 1 116 0 00
=:) Buildwi Wasplaats / Buanderie1 127 183 144 — )
=SHICEESE 100 [ 12 TS [ S S S S S 20N IRt M Floor Heating
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Systeem

Vloerverwarmingssystemen

Begetube 16/2

m Vitoset 16x2 45 mm
Begetube 16/2
Rolljet & Clickjet

—

) Buildwise

Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Kies een vloerverwarmingssysteem

[.(

Mogelijkheid om gegevens van 10
verschillende systemen op te nemen
(tabblad Floor Syst)

SO A 23 N A SR SR N S SN 20 MRarereg [ Floor Heating

47

Vloerverwarmingssystemen

Systeem Pasafstand R, 0,00
Ka
cm Wim? K
1 Vitoset 16x2 45 mm 5 7.52
10 6.45
15 552
20 4.81
25 4.12
30 361
2 Begetube 16/2 5 7.50
10 6.43
15 553
S 20 4.80
25 417
30 363
3 Rollet & Clickjet 5 7.52
10 6.48
15 5.60
20 4.88
25 4.20
30 368

=W Buildwise

R;5 0,05

K

Wim* K

535
4.69
4.15
3.69
3.27
291
5137
473
417
3.70
3.27
290
5.40
476
4.20
3.72
3.32
296

Gradiént van de karakteristieke curve

R 0,10 Ry 0,15
Ky Ky
W/m? K W/m2 K
4.13 3.38
373 3.11
333 283
3.05 2.60
273 238
249 217
417 3.40
373 3.10
337 283
3.03 2.60
277 2371
247 217
4.16 3.40
3.76 3.12
3.40 284
3.08 2.60
2.76 2.40
252 220

(MAKYW

Emission de chaleur surfacique (q) [W/m?]

1804
1701
160 {
150 1
140 1
130 |
1204
1104
100 1
90 1
804
704
601
501
0]
304
204
104

Rekentool / Floor Syst (vloerverwarmingssysteem)

Berekening van KH (Equivalente warmtedoorgangscoéfficiént)

Een punt op de karakteristieke curve nemen
Temperatuur (horizontale as)

Warmteafgifte (verticale as)

Gradiént van de karakteristieke curve

Voorbeeld

TUBE @ 18/2 - PASDU TUBE : 15¢cm

Résistance thermique du
revétement de sol [(m?K) /W]
Rig=o

0,05 0,10 0,15

213
100
469

180 ¢
170 {
160 {
150
140 |
130 {
120 {
1104
100 {
904
8o {
704
60
50 {
404
301
20

Specifieke warmteafgifte (q) (W/m?)

K
Wim?
Wim? K

BUIS & 18/2 - PASAFSTAND: 15 cm
Warmteweerstand van de
vioerbedekking [(m? K)/W]
Rg=o0

0,05 0,10 0,15

10

N I ) SN S RS VSR v 2 U EEN RGO Floor svst EEEORERHATON
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Rekentool / Floor Syst (vloerverwarmingssysteem)

9.2 Enrobage des tubes par la chape de 45 mk_distance de pose 100 mm
T g Vot 11 e - g 7

@ ¥ ¥

T A Gebaseerd op gegevens van fabrikant

Berekening van KH (Equivalente warmtedoorgangscoéfficiént)

: Een punt op de karakteristieke curve nemen
Temperatuur (horizontale as) 21.3 K
Warmieafgifte (verficale as) 100 Wim?
Gradiént van de karakteristieke curve 4.69 W/m2.K
I %
LAV
[V N/
/1
/
; / /'/ Vloerverwarmingssystemen Gradiént van de larakteristieke curve
§ Systeem Pasafstand R,30,00 Rz$,05 Rz010 Ry0,15
! | K Kn Kn
3= cm W/meK WK W/meK  WimeK
i, 1 Vitoset 16x2 45 mm 5 7.52 4.13 3.38
i l 10 6.45 3.73 3.1
Sampiton e s o e K i 15 5.52 4:15 3.33 2.83
B Peviteert e i cormragm Ry = 0 PR et e ok et %+ § 10 =W 20 4.81 3.69 3.05 2.60
i farasiew s 25 412 3.27 2.73 2.38
| B 30 3.61 291 2.49 217

=:l) Buildwise

TIO [TUT [T12] (7137 [T [T15] (716 [T17 ] [ T8 [ T19[T20. | Radiators | _Floor Syst | Floor Heating |
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) Buildwise

Rekentool / Floor Syst (vloerverwarmingssysteem)

K/W revétement: parquet systéme humide diamétre tube 16/2

emission calorifique g et la température de surface "UF~ a différents écarteme

Wm* ¢ Wm* 0 Wm' °*C Wm' *C Wm' °*C Wm' °C

7 22 85 bx] 93 0

2

2 65 26 n n 78 2 8 »
&b 28 50 2 54 29 59 30 &5 30 n 3

2 N 23 99 24 109 25 19 2%

2 78 7 85 b ] 93 28 102 29

Berekening van KH (Equivalente warmtedoorga
Een punt op de karakteristieke curve neme

gscoéfficiént)

Temperatuur (horizontale as) K
Warmteafgifte (verticale as) W/m?
Gradiént van de karakteristieke curve W/m?.K

2 Begetube 16/2 ® 7.50 5.37 417
6.43 473 373

15 5.53 4.17 3.37 2.83

TIO T T2 T3 T4 TS Tie TI7 T8 TI9 120 Radiators Floor syst | Floor Heating
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Rekentool / Floor Syst (vloerverwarmingssysteem)

tubes par mm-

e e De volledige informatie van de
fabrikant moet worden bewaard

* Grens woonzone +9°C
Theoretisch max 100 W/m?2

« Grens randzone +15°C

% Theoretisch max 175 W/m?
LA
% y. / //
é /4///
i
i.. | l

=: i i R o o ) _
S Baidwies TIOTIT T2 T3 T TS (TI6 [TI7 (T8 719 720 | Radiators _Floor Syst | Fioor Heating
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Rekentool / Floor Syst (vloerverwarmingssysteem)

temp. émission calorifique 'q” et la température de surface “uF” a différents écartements

ambi-

q uF q uF q uF q uF q uF q uF

°C *C Wm* *C Wm* °C Wm’ °*C Wm’ °C Wm °C Wm" °C
30 15 54 20 &2 21 72 22 83 2 9 2% n %
30 20 36 24 42 24 48 25 55 2% b4 26 75 21
30 24 22 2% 25 27 29 ¥ 33 2 39 28 45 28
35 15 72 2 83 2 9% 24 m % 129 2 150 78
35 20 54 % 62 2 iy v 83 28 9 29 N3 30
35 24 40 28 113 28 53 29 &1 30 n 31 83 32
40 15 N 23 104 26 120 2 139 1) 161 29 188 3
40 20 7 27 83 28 9 29 m 30 129 3 150 33
40 24 58 29 & 30 n 3 89 32 103 33 120 35
45 15 109 25 125 28 144 28 166 29 193 3 225 34
45 20 N 28 36

45 24 7% kil
50 15 127 2
50 20 109 30
50 24 % 3
55 15 145 28

55 20 127 31
55 24 nz 34

=W Buildwise
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Selecteer de referentielus

» Ruimte met de hoogste specifieke warmteafgifte

 met uitzondering van de badkamer (zie Dimensioneringsmethode 18,
voorheen Rapport 18)

Kies de vloerbedekking
- Standaard R,z = 0,10 (m2.K)/W

Kies de temperatuurdaling
» Goede praktijk: ongeveer 5 °C

Referentie lus

Naam van de lus Ar Quif high Ques 8, Ris T A, [ 6 [¢]

m? w W/m? °C (m2K)/W cm °C °C °C °C
Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5 8.0 3.0
=:l) Buildwise Floor Heat
N (N NS TSN SN NS NGUSN (NN BTSN NSSN NEE0N NS WEETSTR Floor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Keuze van de pasafstand om een correcte
vertrektemperatuur te verkrijgen
* In functie van de warmtegenerator

Rip Ta A8 B
MKW cm c °C
0.1 5 124 301
R, T,

LB O ges
(KA cm °’C
01 30 20.9

S UL N A 2 SN A S G N7 N S 1200 BRGSO [N loor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Keuze van vertrektemperatuur
Keuze van de pasafstand voor de andere lussen

Referentie lus

Naam van de lus Ar Qui.high aes 6; Ris Ta ABdes o Bv.des O des

m? w W/m? °C (mPK)/W cm °C °C °C °C

Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5 8.0 3.0
Lussen

Naam van de lus Ar Dees Qaes 0 Ris Ta AB.des < Ov.des OR.des

m? w W/ °C (mK)/W cm °C °C °C °C

1 Keuken / Cuisine 1 14.4 665 46.2 20 0.10 20 15.2 5.2 38 32.8

2 Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 27.2

3 Woonkamer / Séjour 2 244 429 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 27.2

4 Woonkamer / Séjour 3 0.0 443 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 27.2

5 Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5.0 38 33.0

6 Hal/Hall 1 11.6 0 0.0 16 0.10 20 0.0 22.0 38 16.0

7 Wasplaats / Buanderie 1 12.7 183 14.4 16 0.10 20 4.7 21.8 38 16.2

R A\

=\ Buildwise S 2 3 S S SN N7 RS RS 200 [REAer W Floor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Mogelijk probleem voor badkamers
 Specifieke warmteafgifte mogelijk veel hoger dan de referentielus

Referentie lus

Naam van de lus Ar Qn high Qaes i Rip Ta ABh des & Ov.des Or.des
m? w Wim? °C (mPK)/W cm °C °C °C °C
Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5 38.0 33.0
Lussen
Naam van de lus Ar Dyes Ques 6; Ris Ta ABh ges < Ov,qes O des
m? w W/m? °C (m?K)/W cm °C °C °C °C
1 Keuken / Cuisine 1 144 665 46.2 20 0.10 20 152 52 38 328
2 Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 357 20 0.10 20 11.8 10.8 38 272
3 Woonkamer / Séjour 2 12.0 429 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 212
4 Woonkamer / Séjour 3 124 443 357 20 0.10 20 18 108 38 27.2
5 Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5.0 38 33.0
6 Hal/Hall 1 11.6 0 0.0 16 0.10 20 0.0 220 38 16.0
7
8

Wasplaats / Buanderie 1 12.7 183 14.4 16 0.10 20 47 & 38 16.2
Badkamer / Bains 1 12.1 1060 24 0.10 10 235 @ 38 60.5

S UL N A 2 SN A S G N7 N S 1200 BRGSO [N loor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Mogelijkheid om een radiator in de ruimten te voorzien

Vloerverwarming

Verwarmde ruimten

Info - Buildwise - Dimensioneringsmethode 18

Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Netto vioer- Opperviakte van de  Specifieke Groepering Aantal Radiatoren  Keuze Lus 1 Lus 2
belasting opperviakte  verwarmde vioer warmteafgifte lussen oppervi.
Dy W A m? Ar m? Qaes W/m? m? m?
1 Keuken/ Cuisine 665 14.4 14.4 46.2 1
2 Woonkamer / Séjour 1228 34.4 34.4 35.7 3 X 10 12
3 Bureau 584 1.3 11.3 51.7 1
4 Hal/ Hall -109 10.1 10.1 0.0 WC 1 1
5 WCH1 30 1.5 1.5 20.3
6 Wasplaats / Buanderie 183 12.7 12.7 14.4 1
7
8
9
10
11
l12 Badkamer / Bains 1060 12.1 12.1 38.0 1 600
=W Buildwise ;
. J f 1 J 1 [ [ J [ J | ] Floorsyst [RELGIEI
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)
Probleem opgelost door radiator toe te voegen
Referentie lus
Naam van de lus Ar Qn high Goes i Rip Ta ABh des & Ov.des Or.des
m? w Wim? °C (mPK)/W cm °C °C °C °C
Bureau 1 11.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5 38.0 33.0
Lussen
Naam van de lus Ar Dyes Ques 6; Ris Ta ABh ges < Ov,qes O des
m? w W/m? °C (m?K)/W cm °C °C °C °C
1 Keuken/ Cuisine 1 144 665 46.2 20 0.10 20 15.2 52 38 328
2 Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 357 20 0.10 20 1.8 10.8 38 27.2
3 Woonkamer / Séjour 2 12.0 429 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 27.2
4 Woonkamer / Séjour 3 12.4 443 357 20 0.10 20 1.8 10.8 38 272
5 Bureau 1 1.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5.0 38 33.0
6 Hal/Hal 1 116 0 0.0 16 0.10 20 00 220 38 16.0
7 Wasplaats / Buanderie 1 127 183 L4 16 010 20 47 218 38 16.2
8 Badkamer / Bains 1 121 460 24 0.10 10 10.2 6.9 38 311

=W Buildwise
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Rekentool / Radiatoren

Automatische toevoeging aan de lijst met radiatoren

Radiatoren Info - Buildwise - Dimensioneringsmethode 14
Temperatuurregime |
Vertrektemperatuur 55 °C
Retourtemperatuur 45 °C
Verwarmde ruimten |
Naam van de ruimte Ontwerpwarmte-  Basisbinnen-  Exponent Correctiefactor ~ Nodig vermogen Waterdebiet Geselecteerde radiator
belasting temperatuur EN 442-2 75/65/20 my my Type / Hoogte / Lengte
Dy W Ointi °C n () ) s W kgls I'h
1 1.30 1.00 Everest 22/900/800
2 1.30 1.00 2 Everest 22/600/1000
3 1.30 1.00 Everest 22/600/1000
4 1.30 1.00
5 1.30 1.00
6 1.30 1.00
7  Slaapkamer 1 Chambre 561 18 1.30 1.00 1009 0.013 48.2 Everest 21/600/900
8 Dressing 230 18 1.30 1.00 414 0.005 19.8 Everest 11/600/900
9  Slaapkamer 2 Chambre 533 18 1.30 1.00 958 0.013 45.8 Everest 21/600/900
10 Slaapkamer 3 Chambre 563 18 1.30 1.00 1013 0.013 48.4 Everest 21/600/900
1.30 1.00
Badkamer / Bains 600 24 1.30 1.00 1421 0.014 51.6 Everest 33/900/900

) Buildwise
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Informatie over vloerbedekkingen

8 600
|
Info vioerbedekking NL ~| Tabel 3 Indicatieve den voor de war d van verschillende vloerbedekkingen.
Info vioerbedekking FR ? Vloerbedekking ‘ Warmteweerstand (R, ) (*)

Vloerzonder bedekking 0,00/W

Ris T. PVC, linoleum 2,5 mm 0,01 (m2K)/W
(MKW em Betegeling van blauwe steen op een mortelbed 0,02 (M?K)/W

0.10 15 Tegels van gebakken klei op een mortelbed 0,03 (M2K)/W

Gelijmde tegels van gebakken klei 0,01 (m2K)/W
Ris Ta Parket: Naaldhout Loofhout R,

(MKW em - 8tot1o mm 0,08 (M2K)/W 0,06 (M2K)/W M- KW

0.10 20 - 14tot16 mm 0,12 (M2K)/W 0,09 (M2K)/W 1.99
0.10 20 - 18tot22mm 0,17 (m2K)/W 0,11 (M2K)/W 1.99
0.10 20 Vast tapijt: 1.99
oo | .08 (/W o0
010 20 - 6tot8 mm 0,10 (M2K)/W 199
0.10 20 - 1o0tot12 mm 0,15 (M2K)/W 1.99
0.10 10 Tapijt (zuivere scheerwol) 10 tot 12 mm 0,24 (M2K)/W 1.99

(*) Deze waarde houdt geen rekening met de oppervlaktewarmteovergangsweerstand en de dikte van de dekvloer

bovenop de buis. Zie formule (29) uit de norm NBN EN 1264-2 [B2].

=W Buildwise
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Bereken de lengte van de lussen

« Geef de lengte aan van de leiding (vertrek- en retourleiding)
tussen de verwarmde zone en de collector

Referentie lus

Naam van de lus Ar Qus high Cdes 6; Ris Ta AByes c Ovides Or.des
m? W W/m? °C (mPK)/W cm °C °C °C °C Info refer
Bureau 1 1.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5 38.0 33.0 Info refer
Lussen
Naam van de lus Ar Dyes Qaes 6 Ris Ta ABy ges c Ovaes OR.des Lo
m? W W/m? °C (m?K)/W cm °C °C °C °C m
1 Keuken / Cuisine 1 14.4 665 46.2 20 0.10 20 15.2 52 38 32.8 0.0
2 Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 35.7 20 0.10 20 1.8 10.8 38 27.2 6.0
3 Woonkamer / Séjour 2 12.0 429 35.7 20 0.10 20 11.8 10.8 38 27.2 5.0
4 Woonkamer / Séjour 3 12.4 443 35.7 20 0.10 20 1.8 10.8 38 27.2 5.0
5 Bureau 1 1.3 584 51.7 20 0.10 15 15.4 5.0 38 33.0 11.0
6 Hal/Hall1 11.6 0 0.0 16 0.10 20 0.0 22.0 38 16.0 5.0
7 Wasplaats / Buanderie 1 127 183 14.4 16 0.10 20 4.7 21.8 38 16.2 0.0
Badkamer / Bains 1 121 24 0.10 10 38 0.0

= Buildwise NN SN 2N SIS N A OIS O SR NN N2 RSSO Wi Floor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Berekening van de warmteafgifte naar beneden
« Zie Buildwise - Dimensioneringsmethode 18

» Geef de ruimte onder de lussen aan

« Geef de thermische weerstand van de vloer aan

Lussen

Naam van de lus Ruimte eronder My My
1 Keuken / Cuisine 1 sKruipruimte / Vid
2 Woonkamer / Séjour 1 Kruipruimte / Vid
3 Woonkamer / Séjour 2 Kruipruimte / Vid
4 Woonkamer / Séjour 3 Kruipruimte / Vid
5 Bureau 1 Kruipruimte / Vid
6 Hal/Hall 1 Kruipruimte / Vid
7 Wasplaats / Buanderie 1 Kruipruimte / Vid
8 Badkamer / Bains 1 Wasplaats / Bual

=W Buildwise -----JFA--_ | Floor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Berekening van warmteafgifte naar beneden
« Geen resultaat als het warmteverlies van de kamer nul of negatief

IS
Lussen Ty
Naam van de lus Ar Dees Ry Ry Qu My my @,
m? W m=KW - m=KW Wim? ka/s I'h w
1 Keuken / Cuisine 1 14.4 665 023 1.99 15.9 ) 229
2 Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 0.23 1.99 14.7 147
3 Woonkamer / Séjour 2 12.0 429 023 199 147 176
4 Woonkamer / Séjour 3 12.4 443 023 1.99 147 182
5 Bureau 1 11.& 584 023 1.99
6 Hal/ Hall1 116 o 0.23 1.99
7 Wasplaats / Buanderie 1 12.7 8 023 1.99 102 130
‘8 Badkamer / Bains 1 121 0.23 1.99 84 102

=\ Buildwise S 2 3 S S SN N7 RS RS 200 [REAer W Floor Heating
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)
Berekening van de warmteafgifte naar beneden
« Zie Buildwise - Dimensioneringsmethode 18 (voorheen Rapport 18)
8, | : 1/a
| 5 B on,
: | ?;:géjkkmmng Ru
°§°:24
s q ’oiR
0 IR
\f Thermische eigenschappen van hetvloercomplex die nodig zijn
‘ om de warmteafgifte naar beneden te berekenen.
‘-----------_ Flom STl Floor Heating
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T ‘
Verliezen doorheen de verwarmde vioer (buiten de betrokien gebouwentiteit) ‘ y‘ |
1

Rekentool / Heat load (warmtebelasting)

Ontwerpwarmtebelasting

Ruimte Warmteverliezen door ~ Warmteverliezen door  Bijkomend opwarm Ontwerpwarmte H
transmissie ventilatie vermogen belasting Verl Iezen doorheen
O, W B, W Doy W Dy W D WimE
1 Keuken/ Cuisine 574 48 43 665 46 Verwarmde Vloer
2 Woonkamer / Séjour 883 243 103 1228 36 . .
3 Bureau 445 105 EJ 584 52 b g p
4 Hal/Hall 15 -124 0 109 In e re en In
5 WC1 26 4 0 30 20
6 Wasplaats / Buanderie 146 36 0 183 14 reSUItaten
7 Slaapkamer 1 Chambre 313 95 153 561 37
8 Dressing 121 83 27 230 26
9 Slaapkamer 2 Chambre 300 89 144 533 kT
10 Slaapkamer 3 Chambre 322 92 149 563 38
11 Qverloop / Palier 6 6 0 0
12 Badkamer / Bains 708 159 193 1060 88
13 WC2 -14 14 0 0
14 Bergplaats / Débarras -21 21 0 0
15
16
17
18
19
20

Totaal 3826 859 | -
105

[ Totaal

=:l) Buildwise
TSI LTI (iotay) RGOS WAl Heat load [N VeriUNg RO (02 0N (04 oSN oSy |
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Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

Berekening van de waterdebieten in elke lus

Lussen e ——

Naam van de lus Ruimte eronder CH Ro Ry Qu Dy

°C mKW  m?K/W W/m? w

1 Keuken / Cuisine 1 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 15.9 229

2 Woonkamer / Séjour 1 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 14.7 147

3 Woonkamer / Séjour 2 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 14.7 176

4 Woonkamer / Séjour 3 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 14.7 182

5 Bureau 1 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 16.5 187
6 Hal/Hall 1 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99

7 Wasplaats / Buanderie 1 Kruipruimte / Vid -1 0.23 1.99 10.2 130
8 Badkamer / Bains 1 Wasplaats / Buai 16 0.23 1.99

eV TEC o Az e S N T N S 20N R IR rloo Heating.
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Totale of gemiddelde waarden berekenen

Rekentool / Floor heating (vloerverwarming)

) Buildwise

I A 23 T N S SN A7 NS SN 20N pRegery WISEN Floor Heating

ussen
Naam van de lus Ae Dges s 0 Rus Ta A e o By B e Lo Lr Ruimte eronder Ou Ro Ry Qu my my D,
m w Wim? °c (MKW cm °c °c c °c m m C MKW KW Wimt kgls vh w
! Keuken / Cuisine 1 144 665 462 20 0.10 20 152 52 38 328 0.0 72 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 159 0.041 146.9 229
Woonkamer / Séjour 1 10.0 357 357 20 0.10 20 18 10.8 38 272 6.0 56 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 147 0.011 40.0 147
3 Woonkamer / Séjour 2 12.0 429 357 20 0.10 20 18 10.8 38 272 50 65 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 147 0.013 48.0 176
4 Woonkamer / Séjour 3 124 443 357 20 0.10 20 18 10.8 38 272 50 67 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 147 0.014 496 182
Bureau 1 13 584 517 20 0.10 15 154 50 38 33.0 11.0 86 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 16.5 0.037 1322 187
Hal / Hall 1 16 0 0.0 16 0.10 20 00 220 38 16.0 50 63 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99
7 Wasplaats / Buanderie 1 127 183 144 16 0.10 20 47 218 38 16.2 0.0 64 Kruipruimte / Vid -1 023 1.99 10.2 0.003 123 130
Badkamer / Bains 1 121 460 380 24 0.10 10 102 6.9 38 311 0.0 121 Wasplaats / Buai 16 023 1.99 84 0.020 704 102
10
9
Total || 74 38 306 504 [0139 | 499 [ 1152
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